( ;i 11)111 a

M iidÍi ÍikiI

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N." 799 Em 26/09/2022

às 16:08 hs.

AssinaC^^^^ncionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos
□ Emenda

N". 149/2022

Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LCIPES-PSDB íZé Gota);

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à DANIEL
FREITAG VARJÂO ALVES, ANA VITÓRIA LUZ SILVA, PEDRO MARCOS
MENDES BRAGA e para o PROFESSOR E PARAATLETA ELCIRLEY LUZ SILVA.
Eles foram campeões de jiu-jitsu durante o AJP Tour Brazil National Pro - GI em suas
respectivas categorias. A eles nossos aplausos e nossos reconhecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 23 de
setembro de 2022.

BRIEL PEREIRA PES (Zé Gota)
Vereádon^PÇDB,

Vi^>Pf&éente da CMBG
fator Comissãe^onstituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanfimidv^de
ds v0rGsc!or?& priç:&&nf$9
em SGssão ordináriâ do
Dig rJ.G / f

(66) 340t-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP; 78600-023
cainara@barradogarcas.nit.leg.br / gílmar.nascímento@barradogarcas.mt.leg.br

C :) iiKi I M
Ní u II i riii;i]

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Através desta Moção de Aplausos, parabenizo a conquista de Daniel Freitag
(vencedor na categoria 14 a 15 anos de até 65 kg); Ana Vitória (vencedora categoria de 16 anos
com até 52 kg); Pedro Mendes (vencedor na categoria de 19 anos com 69 kg) e o Professor
Elcírley Luz (vencedor na categoria de paraatleta) por representaram o esporte Barra-garcense no
AJP Tour Brazil National Pro, um importante evento internacional de competição profissional de
jiu-jitsu.

Atualmente, eles são alunos da academia Gracie Barra e são exemplos que
através do esporte os jovens podem conquistar cada vez mais espaço e destaque para seus sonhos.

Após essa vitória eles se preparam para competir em Abu Dhabi em novembro
deste ano, durante o Word Professional Championship, amaior competição profissional de Jiu-jitsu.

setembro de 2022.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 23 de

[ELP]

Verea^r-j
Vice-Prestáente da CMBG

felator Comissãer^onstituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Icg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br